
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

«/ / » /У  2024 г.

г. Грозный

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 26 июня 2024 года № 6), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
в) квалификационную категорию «педагог-методист» согласно 

приложению № 3;
г) квалификационную категорию «педагог-наставник» согласно 

приложению № 4.
полнением настоящего приказа оставляю за собой.

Минис Х-Б.Б. Дааев



/Шё|[енской Республики 
j v #  2024 г. № ^

ва образования и науки
Приложение № 1

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
первая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации

1. Абдулазиев Магомед Лечиевич - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

2. Батыров Алихан Заурбекович - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

3. Вагапова Залина Мусаевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

4. Вашаева Санет Айнаддиевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Ножай-Юртовский
государственный техникум» (преподаватель).

5. Найбарханов Хамзат Рустамович - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Ножай-Юртовский
государственный техникум» (преподаватель).

6. Сапаева Залина Абдылакимовна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Ножай-Юртовский
государственный техникум» (преподаватель).

7. Упиева Хеда Салмановна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

8. Усманова Эльза Руслановна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

9. Эжиева Танзила Минкаиловна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

Частные профессиональные образовательные организации



1. Асхабов Магомед Хизарович - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж экономики и права» (преподаватель).

2. Джантемирова Берлант Султановна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж экономики и права» (преподаватель).

3. Дугаева Раиса Омархажиевна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж экономики и права» (преподаватель).

4. Мальсагова Луиза Хасмагомедовна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Наурский социально-экономический колледж» 
(преподаватель).

5. Мусаева Луиза Кюрыевна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Грозненский многопрофильный колледж» 
(преподаватель).

6. Накаева Малика Сулемановна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Гуманитарный колледж «Эдельвейс» 
(преподаватель).

7. Хаджимурадов Адам Гез-Магомедович - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Шалинский колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации

1.Алгериева Тамила Нуридовна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель-дефектолог).

2. Бариева Марха Аслановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель-дефектолог).

3. Витаригова Мадина Рамзановна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих»
(учитель).

4. Дикаева Залина Хамзатовна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

5. Косумхажиева Майда Адамовна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(педагог-психолог).

6. Мизаева Мадина Салавдиевна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)



общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(педагог-психолог).

7. Сайпулаева Индира Хасмагомедовна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(педагог-психолог).

8. Трамова Линда Майербековна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» (учитель).

9. Умарова Петимат Абдул-Кадировна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

10. Хасемикова Аза Ибрагимовна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель-логопед).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абажаева Анжелика Августовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).
2. Арсаханова Айшат Рамзановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» г. Грозного (учитель).

3. Асхабова Зулихан Лечаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа им. 
Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (педагог-психолог).

4. Ахмерзаева Мадина Магомед-Эмиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).

5. Аюбова Айна Султановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

6. Баташова Асет Салаудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

7. Бейсултанова Тоита Вахитовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
г. Грозного (учитель).

8. Дукуева Мелхазни Абдуллаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» 
г. Грозного (учитель).



9. Истамулова Зарема Шараниевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
г. Грозного (учитель).

10. Кагирова Хеда Альвиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
г. Грозного (учитель).

П.М усаева Марета Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

12. Омаева Альбина Руслановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
г. Грозного (учитель).

13. Сулейманова Элина Руслановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 
г. Грозного (учитель).

14. Тимишева Себила Ильясовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).

15.Узаева Халимат Хасмагомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)»
г. Грозного (учитель).

16. Хожахмадова Селима Халидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19» 
г. Грозного (учитель).

17. Яхиев Ибрагим Александрович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 26» 
г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Абдулаева Айна Мирзаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

2. Абдурахманова Тамара Саидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

3. Ажиева Хеди Бексолатовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Аргун (учитель).



4. Анаева Комета Шамуновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

5. Асхабов Умар Мовлаевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

6. Ахмадова Асра Сайд-Селиховна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

7. Ахмадова Зарема Разамбековна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
г. Аргуна (учитель).

8. Ахматова Милана Куддусовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

9. Бухараева Зулихан Вахаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

10. Гадаева Милана Ризвановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» им. Якубова Шамсудина Шамхановича (учитель).

П.Гучигова Заира Шамсудиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

12. Дадаева Айна Якубовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

13.Дакаева Лариса Исмаиловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

14. Дашаева Зулихан Вахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

15.Джунидова Милана Исламовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

16. Додуев Юсуп Ахмадович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).



17. Магомаева Хеда Джамлиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

18.Манцаева Хадижат Хожаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» им. Якубова Шамсудина Шамхановича (учитель).

19. Межидова Лариса Сулеймановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Аргун (учитель).

20. Мухтарова Аза Якубовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» им. Якубова Шамсудина Шамхановича (учитель).

21. Османова Зарета Хамидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

22. Патахова Хадижат Вахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

23. Сайдулаева Хавани Майрбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

24. Сулбанова Тасмина Исраиловна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

25. Сулейманова Аменат Сайпиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

26. Тахаева Ирсана Лечиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» им. Якубова Шамсудина Шамхановича (учитель).

27. Умарова Совдат Алиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

28. Хаджиева Раиса Сайд-Ахмедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

29. Хайдарханова Марет Салавдиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» 
с. Чечен-Аул» (учитель).



30. Шовхалова Луиза Чалаевиа - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
с. Чечен-Аул» (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1.Вадилова Элина Османовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа им. 
Абдул-Разака Зайнутдиновича Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

2. Димаева Айсет Дошаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

3. Накаева Фатима Шабановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

4. Цураева Зура Зияудиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Азимов Ваха Исмаилович - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гунинская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

2. Муцурова Хеди Завалиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Тевзанинская средняя общеобразовательная 
школа им. С.С. Зумаева» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Авзаева Алина Шамильевна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

2. Закриев Арсан Салманович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Алхан-Кала имени Сатиной Е.П.» (учитель).

3. Тесуева Тоита Абдулматовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

4. Усманова Зульфия Мусаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

Гудермесский муниципальный район



1. Насуханова Малика Аядийевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ишхой-Юртовская средняя школа имени 
Абдулмежидова Мусы Джабраиловича» (учитель).

2. Орзамиева Залина Майрбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шуанинская средняя школа» (учитель).

3. Сулипов Шамиль Ломалиевич - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

4. Цурхаджиева Седа Эмаиловна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 2» (учитель).

5. Шовхалова Зайнап Сайпудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Айсултанова Мадина Магомад-Эмиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).
2. Айсултанова Малика Сулимовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).
3. Бисултанова Петимат Халиловна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).
4. Давлетмурзаева Мадина Лом-Алиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 3 имени 
Белиева Сайды-Магомеда Минкаиловича» (учитель).

5. Даурбекова Малхиш Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ахкинчу-Барзоевская средняя школа» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Дышнеева Хава Руслановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Горагорское» (учитель).

2. Исмаилова Медиа Руслановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Братское» (учитель).

3. Макаева Зулай Эмадыевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Мекен-Юрт» (учитель).

4. Хасиева Зарета Сайтмагометовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Горагорское» (учитель).



Наурский муниципальный район
1. Азаматова Эниса Балаудиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).

2. Арсалиева Заира Дакухажиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Калиновская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Магамадова Иман Сайд-Хусайновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Савельевская средняя общеобразовательная 
школа имени Мусы Денилбековича Газимагамадова» (учитель).

4. Муслимова Алят Хизировна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

5. Уциева Макка Сайдыхасановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Алпатовская средняя общеобразовательная 
школа им. В.Т. Малиновского» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Абаев Хамзат Резванович - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
с. Гехи» (преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности).

2. Байсаева Зарема Шаланиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Урус-Мартан» (учитель).

3. Вахаева Разят Умаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Урус-Мартан» (учитель).

4. Магомаева Малика Сайдаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гой-Чунская средняя общеобразовательная 
школа им. А.С. Алаудинова» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Абубакарова Хаврон Алаудиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
п. Чири-Юрт» (учитель).

2. Ибрагимова Хава Чамсудыновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Территория знаний» с. Дуба-Юрт» (учитель).

Шаройский муниципальный район



1. Акуева Зоя Акуевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. 
Шарой» (учитель).

2. Батаев Арби Абдулазимович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Шарой» (учитель).

3. Джамалдинова Медина Зелимхановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Шарой» (учитель).

4. Сулейманова Петимат Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Шарой» (учитель).

Шапюйский муниципальный район
1. Матаева Роян Зайналаддийевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Дачу-Борзой» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Гезмагомаев Зелимхан Русланович - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Старощедринская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Сатуева Аминат Лечиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная 
школа» (педагог-организатор).

3.Термалиева Петимат Залимхановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кобинская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Бачаева Любовь Сайдиновна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
2. Жумалакова Инна Маулединовна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
3. Карабашева Тамара Князевна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
4. Садулаева Лиза Умаровна - Автономная некоммерческая организация 

«Центр образования «Личность» (учитель).
Государственные организации дополнительного образования

1. Борзаев Мумады Абдурахманович -  Государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Республиканский детско-



юношеский центр физического воспитания, спорта и туризма» (педагог 
дополнительного образования).

Муниципальные организации дополнительного образования 
Ачхой-Мартновский муниципальный район

1. Багаева Луиза Саид-Салимовна - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Ачхой-Мартановский Дом детско- 
юношеского туризма и экскурсий» (методист).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Ильясов Ислам Исмаилович - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр юных натуралистов и 
экологов г. Аргуна» (педагог дополнительного образования).

Государственные организации, осуществляющие образовательную
деятельность

1. Ганижева Сонетта Мустафаевна - Государственное бюджетное 
учреждение «Республиканский логопедический коррекционный центр» (педагог 
дополнительного образования).



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Абушева Хеда Кюриевна - Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

2. Ибаева Хава Магомедовна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

3. Кагерманова Любовь Удыевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

4. Мадашова Мадина Хароновна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

5. Муртазалиева Зулай Исаевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Государственный колледж 
дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» (преподаватель).

6. Ображиева Светлана Петровна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

7. Садуева Хава Вахаевна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

8. Халидов Расул Шарпудинович - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

9. Хасанова Луиза Кабдиевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).



10. Цуцаев Апти Ахмадович - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

11. Шахбулатова Иман Казбековна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

12. Эльжуркаева Петимат Магомедовна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Алхаева Тамара Махмудовна - Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих» (учитель).

2. Ахомготова Лана Арсеновна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования им. Первого Президента 
ЧР, Героя России А.Х. Кадырова» (учитель).

3. Бадургова Мата Сулумбековна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой-Мартан» 
им. Солт-Ахмеда Нохаевича Шамаева» (учитель).

4. Байтулаева Асма Самрудиновна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих» (учитель).

5.Гаштигова Айшат Баудиновна - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» (учитель).

6. Хасиева Хеди Руслановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр дистанционного обучения» (учитель).

7. Шидаева Малика Бокриевна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абаева Ольга Халиловна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Грозного 
(учитель).

2. Абубакарова Зулихан Абдуллаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).



3. Алиева Сацита Хамидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).

4. Альсултанова Табарик Майрбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 
г. Грозного (учитель).

5. Ацаева Седа Лумановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №17» 
г. Грозного (учитель).

6. Бараева Тамила Саид-Хусейновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» 
г. Грозного (учитель).

7. Баталова Петимат Эдымовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

8. Белтаева Ашат Ахметовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Г розного (учитель).

9. Бециева Товраз Вазировна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

10. Бисултанова Айна Баудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
им. Айдамирова Рамзана Авалуевича» г. Грозного (учитель).

11. Витаригова Малика Сайдуллаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

12. Гайрбекова Малика Ярагиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).

13. Гайрбекова Фатима Косымовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

14. Гичаева Тамара Тусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

15.Губашева Асет Мусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).



16. Дошукаева Лайла Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).

17. Дунаева Разият Саид-Хасановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).

18. Идалова Лариса Жандаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).

19. Илясова Даамат Хамидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 42» 
г. Грозного (учитель).

20. Инасаламова Лейла Туркоевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
им. Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

21. Истамулова Малика Султановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 
г. Грозного (учитель).

22. Каурнукаева Зулихан Вахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» 
г. Грозного (учитель).

23. Лабазанова Хава Абдурахмановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).

24. Магамадова Зайна Эхсановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 33» 
г. Грозного (учитель).

25. Магамадова Марият Аббазовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
г. Грозного (учитель).

26. Мациева Амнат Султановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

27. Миназаева Люба Нурдиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).

28. Мирзоев Аслан Асланбекович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева»
г. Грозного (учитель).



29. Митаева Наталья Викторовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

30. Мусаев Хамзат Ахмедович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 27» 
г. Грозного (учитель).

31. Мусаева Хадижат Айндиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

32. Му сайтов Хамзат Нажаевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Грозного (учитель).

33. Осмаева Асет Вахаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 39 
имени Айдамирова Рамзана Авалуевича» г. Грозного (учитель).

34. Пашаева Тайса Ахмедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Грозного (учитель).

35. Решидова Асмарт Сайдыевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» 
г. Грозного (учитель).

36. Садулаева Амнат Абусупьяновна -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25» 
г. Грозного (учитель).

37. Садулаева Мариям Умаровна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3 (школа полного дня 
обучения)» г. Грозного (учитель).

38. Салгириева Медент Мусаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» 
г. Грозного (учитель).

39. Сатуева Зарема Ломалиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (социальный педагог).

40. Сулаева Мадина Мамаковна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29» 
г. Грозного (учитель).

41.Терлаева Лайла Аслановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 7» г. Грозного (учитель).



42. Уцаева Хава Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 18» 
г. Грозного (учитель).

43.Хасаева Марии Якубовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Г розного (учитель).

44. Цыбаева Кульсум Алаудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 49» 
г. Грозного (учитель).

45. Чужигаев Арби Басханович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13» 
г. Грозного (учитель).

46. Шоипова Залимат Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного 
(учитель).

47. Эльмурзаева Хазан Жамаловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

48. Юсупова Милана Исаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 106» г. Грозного (учитель).

49. Яшуркаева Заира Саидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Грозного (учитель).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Абдулаева Тамара Зайнадиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Аргун имени Первого 
Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмат-Хаджи Кадырова» 
(учитель).

2. Абдулмаликова Хеди Хумаидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Аргун (учитель).

3. Абдурзакова Милана Ярагиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Чечен-Аул» им. М.Х. Дугаева (учитель).

4. Адаева Меси Абусултановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Аргун (учитель).



5. Атуева Лиза Мутушевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
г. Аргуна (учитель).

6. Билалова Айзан Бакаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Аргун (учитель).

7. Гацаева Хеди Кагировна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4» 
г. Аргун (учитель).

8. Гучигова Жовхар Шамсудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» 
г. Аргун (учитель).

9. Джумаева Дарет Дадашовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

10. Магомедова Алият Саит-Эмиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Бердыкель» (учитель).

11. Несирханова Зина Хасановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

12. Садаева Нурсет Сайд-Аминовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
г. Аргуна (учитель).

13. Садулаева Мамехан Абуевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Чечен-Аул» им. М.Х. Дугаева (учитель).

14. Салатаева Разет Салмановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная коррекционная школа г. 
Аргун» (учитель).

15. Сулейманова Жамиля Хамзатовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Аргуна им. Х.Х. Хататаева (учитель).

16. Тарамова Марьям Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
г. Аргун им. М.Б. Халикова (учитель).

17. Умхаева Хадижат Денилбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Бердыкель» им. Якубова Шамсудина Шамхановича (учитель).



18. Хаджиева Шурмани Махмудовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Чечен-Аул» (учитель).

19. Шахидова Айшат Алхазуровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 13» г. Аргуна
им. С.Д. Диканиева (учитель).

20. Ясуева Марина Шахруновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 
г. Аргуна (учитель).

Лчхой-Мартановский муниципальный район
1. Ахмадова Зарган Вагаповна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с.Катар-Юрт» (учитель).

2. Искиева Малика Пацуевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Самашки» (учитель).

3. Сосаева Марха Мадамовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Самашки» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Бачагаева Камета Магомедовна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Дышне-Веденская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Загаева А.А» (учитель).

2. Газиева Берлант Абуевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Дышне-Веденская средняя
общеобразовательная школа имени Героя России Загаева А.А» (учитель).

3.Гатаева Мата Сайд-Салаховна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

4. Мусаев Ваха Абдулаевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Агишбатойская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

5. Якубов Сайд-Магомед Усманович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Агишбатойская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Алтамирова Асет Сайдалиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Бартхой» (учитель).



2. Базиева Луиза Микаиловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
ст. Петропавловская» (учитель).

3. Магамаева Макка Ерагиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
п. Долинский» (учитель).

4. Муталипова Камета Султановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

5. Тазбиева Макка Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Садовое имени Героя России А-Х. Кадырова» (учитель).

6. Тарамова Зура Абумуслимовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Алхан-Кала имени Сатиной Е.П.» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Абдуллаев Висита Юшаевич - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Шуанинская средняя школа» (учитель).
2. Дукаева Милана Сайдахмадовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 2» (учитель).
3. Маллаалиева Лариса Умуровна - Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны 
Дадаговой» (учитель).

4. Саралиева Азии Дуквахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гудермесская средняя школа № 4» (учитель).

5. Хатуева Хеди Руслановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Шуанинская средняя школа» (учитель).

6. Цухаев Бувайсар Ильясович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 1 
имени К.Л. Тепсуева» (учитель).

7. Эльдарова Марина Шахитовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 4 им. Рахима 
Хамзатовича Каимова» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Абдулаева Линда Нурмагомедовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа имени Первого 
Президента ЧР, Героя России Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» (учитель).



2. Аларханова Роза Хасановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ахкинчу-Барзоевская средняя школа» 
(учитель).

3. Гайрбекова Малкан Салмановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 2» 
(учитель).

4. Геримханова Тоита Магометовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа» имени 
Дадаева Султана Рамзановича» (учитель).

5. Калаева Хесимат Усамовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 4» 
(педагог-психолог).

6. Тайсумова Мария Алисолтовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Бачи-Юртовская средняя школа № 1» 
(учитель).

7. Хизриева Эльмира Абасовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 с. Ахмат-Юрт имени 
Айдамирова Мусы Зебитовича» (учитель).

8. Шамсутдинова Наталья Николаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Курчалоевская средняя школа № 3» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Ахматова Зура Майрудиновна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

2. Болтукаева Елизавета Магометовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Калаус» (учитель).

3. Давлетмурзаева Малика Рамзановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

4. Даудова Луиза Мовладовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Комарова» (учитель).

5. Дешиева Луиза Алхазуровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им А.А. Кадырова» (учитель).



6. Мерзуева Малика Алимовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

7. Наурбиева Сацита Сайд-Ахмедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им А.А. Кадырова» (учитель).

8. Яхьяева Петимат Ибрагимовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Абаева Зура Юрьевна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Абдикаримова Лида Ахмедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

3. Даудова Луиза Беляловна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Исаева Зура Мухтаровна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Исаева Малика Абдурахмановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

6. Исаева Петимат Хасановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

7. Кагерманова Элиза Шовановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

8. Каракозова Ирина Юрьевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

9. Магамадова Малкан Шабановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).



10. Мамаева Марьяна Мауладиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

11. Минтуева Дагмара Солаудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

12. Насипова Малика Абдулкадыровна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

13. Сулейманова Аминат Аслудиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

14. Сулейманова Зарема Ашахановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

15.Суриева Шайман Абдулмажидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

16. Таашева Зулай Магомедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (социальный педагог)

17. Халуева Зайнап Амхадовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

18. Хусайнова Захра Ахмедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Барзиева Зулихан Вахажиевна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Саясан» (учитель).

2. Мазуева Раиса Муталимовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Беной-Ведено» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Сагитов Адам Аюпович - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
ст. Ассиновская» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район



1.Абуева Яха Вахаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Гехи» (учитель).

2. Алемханова Закиссат Баудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Гехи им. А-Х. Кадырова» (учитель).

3. Ампукаева Пия Сайд-Хасановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Гехи- 
Чу» (учитель).

4. Багашева Асет Увайсовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Гехи» (учитель).

5. Белискаева Берлант Исаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5 
г. Урус-Мартан» (учитель).

6. Гантаева Зина Ясановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Гехи им. А-Х. Кадырова» (учитель).

7. Идрисова Раиса Аднановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
г. Урус-Мартан» (учитель).

8. Исраилова Сацита Мовлиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Мартан-Чу» (учитель).

9. Кадырова Зоя Габаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с. Гехи им. А-Х. Кадырова» (учитель).

10. Мамацуева Луиза Адамовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

11. Накаева Румика Баудишовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).

Штатский муниципальный район
1. Арсаева Залуба Абдурахмановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Шали» (учитель).

2. Ибаева Милана Сергеевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Территория знаний» с. Дуба-Юрт» (учитель).



3. Идрисова Тумиша Хамидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 
г. Шали» (учитель).

4. Крошна Лидия Михайловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
г. Шали» (учитель).

5. Мацаев Масуд Маусерович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры» (учитель).

6. Осмаев Мансур Шерипуевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Мир 
знаний» с. Герменчук» (учитель).

Шаройский муниципальный район
1.Магомадов Сайд-Усман Лечиевич - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Шарой» (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями).

2. Хужатулаев Магомед Омарасхабович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Кенхи» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Ибрагимов Магомед Асламбекович - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Борзой» (учитель).

2. Тутаева Рита Азимовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Борзой» (учитель).

Шелковской муниципальный район
ЬБеширханов Али Умарович - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Старощедринская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

2. Дакаева Иман Курбановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каргалинская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Керимова Зайнап Хамитовна - Индивидуальный предприниматель 

Кубиева Элина Викторовна (учитель).
2. Конаева Мадина Мажидовна - Автономная некоммерческая 

организация средняя общеобразовательная школа «Лидер» (учитель).



3. Финагина Елена Павловна - Автономная некоммерческая организация 
средняя общеобразовательная школа «Лидер» (учитель).

4. Худякова Лариса Николаевна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования
г. Грозный 

(городской округ)
1. Гарсиева Асет Ахъядовна - Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества Байсангуровского 
района г. Г розного» (педагог дополнительного образования).

2. Сербиева Разет Увайсовна - Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества Байсангуровского 
района г. Грозного» (педагог дополнительного образования).

г. Аргун 
(городской округ)

1. Кураева Лайла Мужайдовна - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр юных натуралистов и экологов 
г. Аргуна» (педагог дополнительного образования).

Курчалоевский муниципальный район
1. Альвиева Раиса Мовладиевна - Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Курчалоевская эколого­
биологическая станция» (педагог дополнительного образования).

2. Решиева Эльза Рамзановна - Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Курчалоевская эколого-биологическая станция» 
(педагог дополнительного образования).

3. Сайдулаева Мялхиш Узумхаджиевна - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Курчалоевская эколого­
биологическая станция» (педагог дополнительного образования).

4. Титиева Линда Рамзановна - Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Курчалоевский центр детско-юношеского 
технического творчества» (педагог дополнительного образования)

5. Томкаева Хава Хароновна - Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Курчалоевская эколого-биологическая станция» 
(педагог дополнительного образования).

6. Хасханова Марьям Умаровна - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Курчалоевский центр детско- 
юношеского технического творчества» (педагог дополнительного образования).



список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-методист»: 

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Джамулаева Зарета Салаудиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

2. Идигова Му барк Батиковна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
им. Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

3. Исакова Бирлант Наврдиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (учитель).

4. Карнаева Мелижа Камиловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

5. Касумова Любовь Жоржаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

6. Курбанова Малика Тавсолтовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
им. Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

7. Нашхоева Тамара Викторовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 54 
им. Хасана Кааева» г. Грозного (учитель).

8. Саидова Хеди Элаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

9. Смолярова Кристина Владиславовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

10. Шаваева Залина Ахиатовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Грозного (учитель).



11. Эскендиева Галина Шамовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (педагог-психолог)

Веденский муниципальный район
1. Успанова Аминат Шамсудиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Тевзанинская средняя общеобразовательная 
школа им. С.С. Зумаева» (у-читель).

Надтеречный муниципальный район 
1. Дауткиреева Радима Хасановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район 
1. Машаева Хедишат Шахидовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Юрт» (учитель).

Шалинский муниципальный район 
1. Айдамирова Луиза Мусаевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Автуры им. К.А. Эпендиевой» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Исламгириев Сулейман Султанович - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
им. профессора Шарани Джамбекова с. Лаха-Варанды» (учитель).



риложение № 4 
ования и науки 
ой Республики 

24 г. №

список
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-наставник»: 

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Бектамирова Асет Нохаевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

2. Хаджимурадова Жанна Жангазиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

Л чхой-Мартановский муниципальный район
1. Авдуева Хава Эдильсултановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 47» 
г. Грозного (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Семиев Саидхамзат Харонович - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11 
г. Шали» (учитель).


